
SKARTOVAČKA AVELI BASIC 116

 UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA



PŘEHLED ČÁSTÍ

A Podavač pro vkládání karet
B Podavač pro vkládání papírů
C Nádoba na odpad
D Zpětný chod motoru / Vypnuto / Automaticky

NÁVOD K OBSLUZE
Pozor! Nebezpečí 

úrazu
Nebezpečí 
úrazu

Nebezpečí 
úrazu

Nebezpečí 
úrazu

Nebezpečí úra-
zu elektrickým 
proudem nebo 
poškození

Pozor! Pozor!

Před 
použitím si 
pozorně 
přečtěte 
pokyny!

Přečtěte si 
bezpečnostní 
pokyny, abyste 
zabránili úrazu 
elektrickým 
proudem a/
nebo vážným 
zraněním!

Do skartova-
cího otvoru 
nestrkejte 
prsty nebo 
jiné části těla.

Dejte pozor, 
ať se Vám do 
skartovacího 
otvoru 
nedostanou 
vlasy.

Děti by měly 
být pod do-
zorem, aby si 
se zařízením 
nehrály.

Chraňte 
spotřebič před 
navlhnutím, 
např. deštěm  
a vlhkostí 
vzduchu, udr-
žujte z dosahu 
aerosolových 
produktů.

Volné části odě-
vu jako např. 
kravaty, bižuterii           
a také vlasy a jiné 
drobné předměty 
udržujte v bez-
pečné vzdálenosti 
od skartovacího 
otvoru.

Nevkládejte 
kancelářské 
sponky.



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Před použitím skartovačky si pečlivě pročtěte uživatelskou příručku!
- Zajistěte, aby napětí a frekvence napájecího zdroje odpovídaly údajům na energetickém štítku!

Nesprávné napětí může vést ke zničení zařízení!
- Zásuvka musí být snadno přístupná
- Neotevírejte víko skartovačky! Může to způsobit vážná zranění, například úraz elektrickým proudem!

Vnitřní části není možné udržovat.
- Veškeré opravy musí provádět pouze personál kvalifikovaného poprodejního servisu, jinak

bude záruka na tento přístroj považována za neplatnou. Bezpečnostní zařízení se nesmí odstraňovat 
ani se s nimi nesmí manipulovat.

INSTALACE
1. Zasuňte zástrčku do zásuvky.
2. Tato skartovačka má vestavěný bezpečnostní mechanismus, který vyžaduje, aby odpadní nádoba

byla správně vložena do skartovačky. Pokud do odpadní nádoby vložíte pytel na odpadky, může to
narušit toto bezpečnostní opatření a znemožnit fungování skartovačky.

POUŽITÍ
Odstraňte všechny svorky a kancelářské sponky! To prodlouží životnost skartovačky. Max. kapacita = 
6 listů papíru najednou (s maximální gramáží 80 g/m2)!
1. Nastavte přepínač funkcí na „AUTO“.
2. Když vložíte list do podavače, skartovačka se automaticky zapne. Jakmile papír projde, skartovačka

se zastaví.
3. Při skartování kreditních karet nenastavujte přepínač do polohy REVERSE (REV), jinak by mohlo

dojít k poškození skartovačky. Skartovačka nemůže současně skartovat papíry a kreditní karty a v
jednu chvíli může skartovat pouze jednu kreditní kartu.

4. Při skartování malého materiálu, jako např. kreditní karty nebo účtenky, je vložte do středu skartovacího 
otvoru.

CO DĚLAT, KDYŽ SE PAPÍR ZASEKNE
1. a. Pokud skartovačka přestane fungovat z důvodu zaseknutí papíru, přepněte přepínač do polohy

REVERSE (REV).
b. Pokud se zaseknutý papír neuvolní pouhým zapnutím režimu REV, přepínejte mezi FORWARD

(FWD) a REV.
Při přepínání z FWD na REV vždy na chvilku počkejte, abyste zabránili možnému poškození motoru.

2. Vytáhněte zaseknuté papíry a vložte do skartovačky méně listů. Nikdy nevytahujte papír ze
skartovačky, mohlo by dojít k poškození nožů.

3. Pokud skartovačka nereaguje, je velmi pravděpodobné, že je motor přehřátý. Zkuste předchozí
kroky zopakovat po 30 až 40 minutách.

POZOR!

1. a. Tato skartovačka je navržena pro krátký provoz. Pokud skartovačka běží příliš dlouho nebo se
přehřívá, automaticky se vypne a před opětovným zahájením provozu se musí nechat několik 
minut vychladnout. 2 minuty zapnuto, 20 - 30 minut vypnuto.

b. Nepřekračujte maximální řeznou kapacitu!
2. Udržujte ruce a prsty dál od skartovacího otvoru. Může to vést k vážným zraněním. Dejte pozor na

dlouhé vlasy, kravaty, náramky a jiné šperky.
3. Nevystavujte skartovačku dešti nebo vlhku.
4. Nepoužívejte přístroj bez dohledu



5. Před přemístěním nebo čištěním vždy skartovačku vypněte vytažením zástrčky ze zásuvky. 
Čistěte jen vlhkým hadříkem!

6. Nepoužívejte v blízkosti hořlavých kapalin nebo plynů. Nepoužívejte v blízkosti korozivních 
materiálů.

7. Pro hladký a bezproblémový provoz často vysypávejte odpadní nádobu a skartovačku 
promazávejte.

8. Napájecí kabel neupravujte! 

POZNÁMKA:

Skartovačka je vhodná pouze pro skartování papíru a kreditních karet (ne jiných materiálů jako 
jsou štítky, kartony nebo plasty)! Nikdy neskartujte obálky, štítky ani nic s lepidlem nebo lepivou 
látkou, protože by to mohlo vést k zaseknutí papíru.

Neotvírejte víko přístroje! Může to způsobit vážná zranění, například úraz elektrickým proudem! 
Záruka na přístroj přestane platit, jakmile do něj zasáhne nekvalifikovaná osoba.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Kapacita listů: 6 (A4/80 g/m2)
Šířka skartovacího otvoru: 220 mm
Velikost zbytků papíru:

Kapacita odpadní nádoby 11 l
Rychlost řezání: 2,2 m/min
Výkon: 230V/50 Hz  150 W

Skartuje dokument za: cca 410 kusů
4 × 38 mm

Řezací mechanismus je potřeba pravidelně promazávat pomocí olejové obálky nebo oleje do 
skartovacího stroje na papíře. V případě, že nebude docházet k promazávání mechanismu bude 
docházet ke zvýšení hlučnosti stroje. 




